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Ö N S Ö Z 

Bu çalışmamın konusu olan " Okul Kütüphaneleri " nin tanımını yap -
, amaçlarını, kütüphane ve klitüphan cisi)le na ıl olması g r tiği

elirtmeye çalıştım. Bu arada kütüphan ye gösterilen ilgi ve bir 0-
üttiphan inin,Halk kütüphan siyl olan ilişkilerini de işaretl dim. 

çalışmayı ;,apar. n dolaştığ İstanbul kUtüphan lerinde edindiğ· bil
ri,arkada bibliyografyasını verdiğim serleri taramak sur tiyle din 

bilgilerle birl ştird • 
Bu çalışmam , o sı ger n il olması g rekenin dışında ol du-
rasında mukayese yap v evcut duru.mu yan ıtmak Uzer 11! Eğı-

Bakanlığına bağlı okullar arasından sadece yirmidördilnü 1 1 • 
ise - ortaokul tahsili veren okullar arasından 24 ünü yalnız m elek 
ları, y lnız lis . tahsili eren oltullar ve orta-lise tah ili eren 

llar ol rak seçtim. ynı özelliğe sahip okullar arasından bunları s 
n bulundukları semtl ri, sosyal imkanlarını d gözönün almak su -

iyl bir fikir vermek amacıyla çalıştım. Bu çalışmalarımda bana ko -
lık gösteren okul müdürlerini ve kütüphan ci arkadaşları anmak iste 

• 
yrıca tUm çalışmalarımı kapsıyan danışmalarımda kendilerini soruls

a rahatsız ettiğim fakat iyi niyetle karşıl dığ Sayın hoc ız 

ral Şenöz ' . ve bu çalışmamın müsbet karşılanmasında t z göster n 
ın Prof.Dr. juchhoff R dolf ' teşekkürü borç bilirim. 

N zihe SÖZ 
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OKUL KÜTÜPHANESİ 

Okumak ve bu yolla olgunlaşmak çağımız insanları için kaçınılmaz bir 
zaruret olduğu gibi, önce okum.ak sonra da okutmak en iyi kültür hizmet -
lerinden biridir. 

_Fertlerin okuma yoluyla hüküm verebilme yeteneğini geliştirebilmesi 
eleştirme kaabiliyeti kazanması vaktiyle sahip olduğu okuma alışkanlığı
na bağlıdır. Bu alışkanlığın kazanılmasında aydın bir öğrencı olarak ço
cuğa kUtUphaneden yararlanmanın gerekli olduğunu öğretmesi gereken oku
lun mühim bir rolü .vardır. "Okul "öğrencilerin tüm kaabiliyetlerini 
geliştirmek, onları hayata hazırlamak gayesiyle lilzum.lu bilgi e alış -
kanlıkları veren bir müeasesedir. -Okul sıralarında öğrenciye gerek bilgi 
alabilmek, gerek zevki için kitap seçme ve okunıa alışkanlığı kazandırılır. 

Okumaya Alıştırma Tekniği : 

Öğrencilerin okumaya karşı gösterdikleri ilgi,gelişme tempoları, 
zevk ve kaabiliyetleri farklıdır;Ve çocuk okuduğu bir metnin anlamını 
anladığı ve bunu hazmedebildiği sürece okur.• 

Okumaya alıştırma .tekniği kaba olarak iki kategoriye ayrılır : 
Yetişkinin araya _girmesi ile uygulanan teknikler,(Hikaye anla -

tımı,karşılıklı konuşma ye sergi .faaliyetlerinin yanıaıra kitaplar 
üzerine yapılacak konuşmalar ~.b;). 

2• '' Okumaya bağlı olarak yapılabilen toplu çalışmalar,(Konusu kitap 
olan oyunlar,çocuk:ları bildikleri bir kitabın adını söylemeye veya 
özetini vermeye sevkedebiiıir.Ve bütü.n bunlar öğrenciye kişisel araş
tırmalarında başlangıç sayılabilecek çalışma imkinları verebilir."(l). 

BUtUh bunların yani "Oku.maya alıştırmanın . amacı",çocuğa okuma zevkinı 
aşılamak ve kitap seçebilmeyi öğretmektir. 

" Okul Kütüphaneleri '' bu çalışmalarında öğrencilere ,gerek ders prog
ramlarıyla ilgili,gerek şahsi çalışmalarında geniş ölçüde araştırma ve 
inceleme yapmak için kurulurlar. 

~ı); Douglas,Mary İlkokul . Kütüphaneleri. Çev.Behire Abacıoğlu 
1962 s. ıo 
(tlnesco Türkiye Millt Komisyonu Yayınları Kütüp -
hanecilik El Kitapları : 2 )~ 



Okul Kütüphanelerinin eğitim.sel bir . değeri olan diğer bir görevi 
de ,öğrencileri şahsi kütüphan~ kurmaya teşvi etmektirı~ 

Okul ve Kütüphane Arasındaki İlişkiler : 
~------~--~~~-~--~~~---~~~---~-~---~----------.. 

Ansiklopedik bir kolleksiyonu haiz olan,yani bütün çalış a lan-
larını k~psıyan Kütüphaneler ve buna karşıt olarak,bütün alanları değil 
fakat hiç olmazsa belli alanları kapsayıp bu alanlarda ihtisaslaşmış ol

üzere 2 tip Okul Kütüphanesi vardır~(2)~ Orta dereceli okulların kü
tüphaneleri il Üniversite Kütüphanesini ele alırsak,Okul Kütüphanesinin 
daha önce .var olduğu,fak:at· Üniversite Kütüphanesinin ona üstün geldiği 
anlaşılır o 

Burada ele alınan,orta d receli okulların kütüphaneleri olup,Okul 
ve Kütüphane arasındaki ilişkileri şu şekilde özetliyebiliriz : 
ı. " Örgütlenmesi bakımından Kütuphane,okulun kendi tutumuyla belirle

nen gayelerinin gerçekleştirilmesi için tamamlayıcı veya yardımcı 
bir unsurdur~(J). Verilen .dersi tamamlayıcı yayınlar bulundurmak,tek
nik: yayınlar ve dinlendirici .yayınları temin etmek suretiyle,öğren -
cileri sosyal ve umund yönden geliştiren okula yardımcı olur. 

2. Öğrencilerin ilgi . duydukları eserlerin sağlanması,ders programı -
na yardımcı eserleri~ alınması .da . Kütüphanenin yardımını etkiler~ 

J. KUtUphane,okul içinde normal eğitim süresinde öğrencilere veri-
lemiyen bilgilerin kazanılması için fırsatlar yaratır.İster okul ö -
devine ister şahsi ilgilerine ait . olsun,öğrencilerin problemlerini 
halledecek dokUmanları temin eder.. 

4. Öğrenciler KUtüphaJrenin,medeni bir yolda ilerlenmesi için ilgi 
çekici ve kavranması gerek n meseleler hakkında doğru bilgilerini 
şekillendirmedeki rolünü takdir ederle~; 

Ve gençlik çağındaki bu Okul Kütüphanesi onları,yetişkinlik çağındaki 
Halle Kütüphanesinden faydalanmaya hazırlayacaktı~. 

" Okul Eğitimi'* daha önce ıspatlanan gerçekliklere dayanır,hal -
buk:i Kütüphane durmadan kendisinden yararlanıldığından,gençlerin manevi 

~2). Vleeechauwer, Generalitiee ın School-Librarıanshıp-Mousaıon 43o9s. 
(Bundan sonra sadece ''Muaaaamı 43 " diye anılacaktır.) 

(3). Mousaıon 43. s.53 



yönlerinin teşvik edilmesi ve tenkitçi bir zihin faaliyetinin gelişmesi 
ni aağlaro"(4); 

Okul Kütüphanesinin Amacı : 
~--~---~----------~~--~----~----

. Bugün okullardaki iki ayrı siatemd KUtüphan nin rolü değiş -
mekt dir.P sif eğitim sisteminde öğrenci,öğretmeni ve ders kitabı la il
gili olup,bunlar olmadığınd Kütüphaney girmez.Aktif eğit si te inde 

se öğrenci öğr nmek istediklerini kendi gayretiyl . öğren r ki bu d 
a KütUphane birinci derecede rol oynar.. 

Okul d vresinden sonra da okuma ve çeşitli k··tüphanelerd fay
dalanmaalışkanlığın v recek olan O u1 Kütüphanesinin uruluşundaki a -

açlar şöyle sıral bil·r : 
ı; "Okulun ders programlarıyla ilgili olarak öğrencilerin e öğret-

enlerin ihtiyaç duydukları kitap, gazete, dergi, r · , harita •• 
eğit ve öğretim gereçlerini sağlamak: ve bunları faydalanılabilır 
bir ş kilde düzenl m , 

2o Öğrencilere araştırma yoluyla yapacakları ödevl r h zırlan-

masında kitaplardan ve kütüphanel rd n nasıl faydanılac ğını öğr t
mek, rehberlik etm k, 

Öğrencileri okumaya teşvik der k onların o yet nekl rinin 

geli mesini s ğl k, 
4. Öğrencilerin okul programları dışındaki f ri gelişmelerinin 

5o 
gen 1 kültürlerinin artmasına yardım et ek, 

Öğrencilerin Kütüphanelerden fayd 1 larını t şv ed rek, 
f ayd 1 alışkanlığ ı onları . hay tları boyunca Kütüphanede 

v ek." (5) 

Böylelikle Okul .Kütüphanel riıl:Ln faal ve bilgi rici 
ger kliliği gijrülm ktedi .KUtUphane amacına ulaşabilm si,okuyuc 
liyetine göre yön verebilmesi çin gerekli materyali bulundu 1 
nun ihtiyac cevap verebil cek niteli te olmasını sağlamalıdı~. 

---~--------~-------~~-~-~-~-----~-~~---~-

4). o a ıon 43. a.60 
(5). Salgır,Abdülkadir İlk Öğretim 

Okul KUtüphaneleri 28 {1962) 24-25 • 

ası 

kaabi-

e b -



Okul Kütüphanelerinde Kitap Seçimi : 
~-~---~--~----~--------~---------~-------

Her Okul Kütüphanesinde ihtiyaç duyulabilecek kitaplar ,müra
caat kitapları,okul\Ul ders programıyla ilgili. kitaplar,edebİ kitap ve 
dergilerdin.Bunların dışında öğretmen ve öğrencilerin istedikleri kitap
lar, dersleri için olduğu kadar boş vakitlerini .de dold#rııp değerlendir -
mele için öğrencilerin ihtiyaç duyacakları kitaplar,ders programlarının 
ortaya koyduğu yeni ihtiyaçlar dikkate alınmalıdır.ŞUphesiz ki her okul 
endi idealiyle ilgili kitapları kUtü.phaneye almak ist ~;Fakat bütün kü

tüphanelerill kitap seçiminde ortak oldukları hususlar vardır.Eldeki im

k&nın ~istenilene cevap vermek suretiyle yararlı harcanması isteniyorsa --Kiitüphane..cinin öğretmenlerin fikrini de al~.gerek basında ger k dergi-
lerde kitaplar hakkında çıkan yazıları,bibliyografyaJarı,çeşitli k$Yllak:

ları taraması gerekir.~u .karar verme işinden sonra kitabın konusu,ed İ 

niteliği{Uslubunun .. tatmin ediciliği .ve konuya uygunluğu),suıuluş şekli, 
yani dış görUn.Uşü,manzarası.cildinin sağlamlığı,büyük:lüğü,kağıdının ka -
litesi ve mlrekkebi ile ilgili olarak alınmasında mahsur dlup olmadığı, 
yazar ve eseri hakkındaki kritikler ve öğUtlemeler de .dikkate alınmalı 
Kitapların seçimi dış görUnilşleriyle sıkıca ilgilidir!Ve ayrıca öğrenci-

: 1 ere iyi bir zevk ve .estetik duygusu.vermek de bir eğitim görevidir..Ga
yeleri ne olursa olsun her Okul KiltUphanesinde Türk kültür ve medeniye -
tini aksettiren kitapların bulunması da ayrı bir husustur. 

Kütüphanenin ihtiyaca .cevap verebilmek için sağlıyaoağı dokü
manları ,M1ıa Eğitim Bakanlığının ayırdığı veya okul bUtçesinden ayrı
lan miktarla alınmasına pek i.mklıı yokturı~ Dolayısıyla kütüphlnenin bu 
ihtiyaçlarına okulun diğer .gelir kaynakları cevap vermektedirler. 
Bu gelir kaynaklarını şöyle sıralayabiliriz : 
ı; ''Öğretmenin teşvik ve fedakklığı, 
~• Öğrencilerin hediye ve bağışları, 
'• Okul içi teşekküllerian temin edilecek paralar, 
4; Okul-Aile Birliği yardımları, 
5~ Kitabı geri vermekte gecikenlerden alınacak paralar."(6)~ 

(6). Solmaz,Ferudun Köy ve Eğitim 
Okul ve Sınıf Kitaplıklarının Nasıl Teşekkill 
Ettirileceği ile İlgili Yönetme Esasları. 
5 (1959) 22-33 s. 
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Okul Kütüphanelerinde Yerleştirme Sistemi : 
--~~-~~---~-~~-----~-~~~ - ~-~-~~~---~-~----~----

Okul Kütüphanesine sağlanan bu kitaplardan arada engel olma -
dan faydalanabilmesi öğrenciyi kitaba alıştırır.öğrenciler verilen bir 
ödevi hazırlamak veya ş.ah~ meraklarını gidermek üzere kütüphaneye gel
diklerinde aradıklarını kolayca bulabilecek bir yerleştipmeyle karşıla -
şıa,açı.k: raflara yerleştirilmiş olan kitaplara karıştırma imk: ını bulur
aa,kUtüphaneye ve kitaba olan ilgisi daha da artacak,merak duyduğu her 
şey için kütüphaneye gelmekten çekinmeyecektir.. 

Okul Kütüphaneleri Yönetmeliğine göre bu . yerleştirmenin De ey 
Onlu Tasnif .Sistemine göre yapılmaai istenmektedir.Kitap sayısı gün geç
tikçe artmakta olan Okul Kütüphanelerinde bu sistem.in tatbik edilmesi ve 
bilim numaralarının yazıldığı etiketlerin raflar .üzerine il.ştirilmesiyle 
hem kütüphanecinin işi hem de okuyucunun aradığını bulması kolaylaşıa • 
Yine okuyucuların faydasına sunulan katalogların hazırlanması bu sistem.in 
gerektirdiği kaçınılmaz bir iştir.Yine Okul Kütüphaneleri Yönetmeliğinin 
tutulmasını mecbur ettiği Demirbaş Defterleri konusunda ileri sürülen bir 
fikir vardır."Demirbaş Defterlerini kaldırmak.gereksiz ayrıntıların ya
zıldığı,kitabı kayıttan düşmenin,hataları düzeltmenin,bir eserin 2. ,3. 
cildini işlemenin karışık ve zor olduğu bu kayıt defteri yerine Shelf -
List siste.mi kullanıl~bilinir~"(7).Bu da ayrı bir görüştüroFakat ne de -
receye kadar gerçekleştirilebileceği bilinemez. 

Okul Kütüphanesi ile Halle Kütüphanesi Arasındaki İlişkiler : 
--~-------~-~~~--~~~---~--------~~----~----..~~---~--~-~--~-~----

Bir Okul Kütüphanesi yetkili ve faal bir kütüphanecisi olduğu 
takdirde gerçek amacına ulaşabilir~Halk Kütüphanesinin ve Kütüphanecisi
nin toplum içindeki görevi ne ise Okul Kütüphanesinin ve Kütüphanacisinin 
de okul içindeki görevi odur.Okul ile Kütüphane- arasinda sıkı bir işbir
liği olur,öğretim üyeleri kütüphaneyi benimserler ve anlamını hazmeder -
lerse Okul Kütüphanesinin değer anlaşılmış olur.Okul içindeki kütüphane
yi benimseyen okuyucuların,Halk Kütilphanelerinden faydalanmaya alıştırıl-

ması da daha kolay olur."İngiltere'de bazı kütüphaneciler büyük Okul Kü
tüphanelerinin Halk Kiltüphanelerinin yerini alacağından korkarlar.Çünkü 

f7). Okul Kütüphaneleri Yönetmeliği Değişiklik Tasarısı 
Tilrk Kütüphaneciler Derneği Bülteni 1967 c.16 J.s 



bu Okul Kütüphanelerinde yalnız okul için yararlı ve müracaat kitapları 
değil,evde okunmaya yarayan kitapla aa bulun r •" (8).Öğrencıler Okul 
Kütüphan sine,okul içinde bulunduğu için ecburen giderler. "G rek Halk 
Kütüphanesi g rek Okul Kütüphanesi amaca ulaşabilm için ıkı bağ ur
malıdırlar..KUtüphaneci öğrencil re, lk Kütüphanesin devam k z 
ve alışkanlığını .verebilm.elidir.."(9).ç vresinde Halk Kütüphan i olan 
okullar onun kaynaklarından faydalanırlar.Hatt bazı Halk Kütüphaneleri
nin okullara v rmek üz re kolleksiyonları vardır.İngilt re' de O K··

tüphanesi il Halk Kütüphanesi arasındaki ilişki bu yönd n s vindiri -
cidir.."Kütüphaneci okulu ık eı ziyaret ed rek,çocuklar Halk Kütüpha 
nesi ve onun sağladığı kolaylıklar hakkında bilgi v y ni üye lmak i -
teyenlere Uracaat formları verir.öte yandan öğr tmen de sınıfı,kü üpha
nenin sağlayacağı kolaylıklar hakkında kısa bi açıklama yap ak ve b lki 
de kitap almak için b b rind kütüphaneye götürü ~"(10). Böyl ce lk 
Kütüphan lerinden yararlanma,okul _ çağında öğretilmiş, ılanmı olur. 

Halk Kütüphan leri yetişkinlerin ihtiyaç duyduğu dokümanların 
bulunduğu yrdir ve . eğer yeti kin,çocukluğunda kütüphaneden faydalanma . 
lışkanlığını almışsa ihtiyaç duyduğu an halk kütüphanesine gidecektı o 

İşt bütün bu lışkanlıkları kazandırabilmek öğr tmen kü-

tüphanecinin görevidir. Öğr tmen,kütüphane çalışmalarını b nimeem lidir 
ki öğrenciyi de teşvik edebilsinoBöylece öğr t en ,öğrencinin b ç 
ğınQ.a k ndin örn k dineceği yeti kinlerin en ağır basanı olduğu "'ö -

rU.lmektedir. 

Okul Kütüphaneoisi : 
------~-~-~--------~----------

Okul Kütüphanecisi endi sahasında bir yetiştiricidiroVe g -
rekli mesleki bilgi yanınd ineant vasıflar ın da bu alana uy sı g re
kiro Öğretmen, öğrenci ve sınıflarla d ima ilgilenecek olan kütüphan ci 
onların aradıklarını bulm larına yardım t , aha abiliy tlerini a-
raştırıp ,kül tür 1 gelişm e yetişm lerine yardımcı olacak ş kilde ç -
lışmak ve okulun çeşitli faaliyetlerine göre görevl rini ayarlama su-

(8). Corb t , 
(9). Dougl e 

• Introduction to Librarianship 1963 
. İ okul Kütüphan lerioÇ .Behi e acıoğl 

e cosTUrkiy ıll Komisyonu yay.Kütüphanecilik a. 52 
ları : 2o) 

10)~ Corb tt,Edmud s.197 

97 e. 
962 
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retiyle yardımcı olabilir,başarı sağlayabilir. 
Kütüphanecilikten yetişmiş bir kimse,kiltüphane g rektirdi- . 

ği gör vleri yerine getirebilir,kütüphaneyi organize eder ve ger ken iş
leri düzenli olarak yapabiliroPakat bu kütüphan nin eğit· görevini 
rin getirmesi demek de ldiroKütUphanecinin kütüphaneye aağl acağı 

manev canlılık onun meslek y teneğinden çok kişis 1 yeteneğin bağl -
dır."Gilven verici bilgi v yetenek kütüphanenin gUnlük: işlerinın yapı 
ması için gerekli olan maharet ve tekni mükemmeliyeti gölgede bı an 
bir niteliktir."(11). 

Kütüphane gör v· de so~uluğu taşıyan şaha t y tkı v -
rilmesi de ayrı bir prensiptir.Kütüphaneciye kütüphanenin o uğu, 

okut a sorumluluğu vererek,kayıplardan sorumlu tutmayıp gbrevini t 
n sıjla yapmasına meydan verilmelidir. 

Okul Kütüphanesind azif e alacak kütüphanecinin t gün çalı

şan bir kütüphan ci mi,yokaa bir öğretme .ütilphaneoi mi olına ı ger tı

ği düşUnillebilir,.Amerik: 'da 5 öğrenci i in t gün çalı an bir kütüp
haneci tayin dildiği halde,İngilt re'd öğretmen kütüphan ciler t r -

cih edilmektedir.Ve öğretmen az d re vererek bu işi yönetec z ı 

ayırır.F at şüph siz ki o un öğrenci sayısının artması tam giln çal 
şan bir kütüphaneciyi gerektirir.İş ki kütüphaneci hem e lekt yet e -
leri v hem de kişis l kaabiliyetl ri bakımından yeterli v öğrencileri 

üzerinde tkili olabilsiıl. 
Fakat ç şitli Okul Kütüphanejerinin tanıtımında gö leceği 

gibi .bizim 6kuBı Kütüphanel rimizin çoğunda bazı yönlerden olması gere
k nin dışında bir durum m vcutt r.. 

ll)o ouaaıon 43~ e.114 
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SINIF KİTAPLIKLARI 

Okulun merkezi bir yerinde kurulan ütüphaneden ayrı olarak 
sınıflarda, mevcut dolaplara sığdırılabilen kitaplardan müteşekkil sı-
nıf kitaplıkları vardır· Sınıf kitaplıklarında bulundurulacak eserler 
sınıf ihtiyaç ve seviyesine, sınıf belli eir derse ayrılmışsa bu dersin 
mahiyetine gör seçilir. Sınıf kitaplıklarınıa, kütüphanede fazla nüs
hası bulunan kitaplardan ilgili öğretmenlerin mütalaasıyla ayrıl cak 
eserlerle, bağışlanacak kitaplar konur." ( 12 ). Bu sınıf kolleksiyon
ları öğrencilerin yaşların , sınıfların ihtiyaç ve seviyesine göre a -
yarlanmış olarakzdinlendirici yayınlardan başka belli konulardaki ya -
yınları da kapsamaktadır • 

. Bu kitaplıklar öğretim üyeleri ve öğrenciler tarafından yöne
tilirler. Sınıf kitaplıkları ile ilgilen n öğretmenler aynı zamand sı

nıfın kütüphanecisidir. Bu sorumluluğu bir öğrene~ ~ e yüklene ilir ve 
kitaplığı emniyette tutar, fakat ancak öğretmenin idaresi altında kitap 
dağıtabilir. eğretmen kitapların kontrolünü elinde bulundurmalı ve öğ -
rencilerinin kabiliyetlerini araştırıp, gelişme seviyeleri ve yaşlar & 
liygun kitaplar dağıtılmasın rehber olmalıdır. " Sınıf kütüphaneleri 
öğretim yapılan yerde lüzumlu textleri sağlar, ·yı ce yararlılığının 
derecesi gösterilmiş olur.." (13). Fakat sınıf odaların devamlı olar 
faydalanıldığından,sınıf kitaplıkları serbestlikle kullanılamamaktadır. 

Sınıf kitaplıklarının bir takım eksik yanları olduğu muhak -

kaktır.~urada müracaat kitapları ikinci d recede kalırı.öğrencilerin ih-

tiyaç duyabilecekleri ,mesel , teknik, spor, sey , keşif ile ilgilı 
itapların,yani öğrencilerin ilgilerine hitabeden kitapların olmayışı, 

kitaplığa olan ilgiyi azaltır.Okulun genel kütüphan sinde is her ko 
nuda çeşitli eserler bulundurulabili~oBunun için okuld genel bir 
tüphan kurmaksızın sınıf kitaplıklarından faydalanmayı düşünmek anlı 

olur. 

(12). Okul KUtüphaneleri Yönetmeliği 
(13)o ousaıon 43. Bol5 

1959 s. 1 
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MİLLİ EGİTİM BAKANLIGINA BAGLI OKULLAR 
ARASIND ÖZELLİKLE SEÇİLEN YİRMİDÖRDttNüN OKUL 

KÜTÜPHANELERİ 

Ç şitli kaynaklardan edinilen bu bilgilere göre odern bir 
Okul Kütüphanesi , kütüphanenin yeri, ihtiva ettiği materyal, kütüp -
haneciai ve okuyucusu ile birlikte faal ve yeterli olmalıdır. 

Okulun merkezı bir yerinde , gürültüden uzak kurulan kütüp -
hanenin, ders çalışmak , bir ödev hazırlamak veya boş vakitlerini 
değerlendirmek , zevki için kitap okumak isteğiyle kütüphaneye gelen 
okuyucuya her an açık bulundurulması gerekir. 

Kütüphanede teknik ve dinlendirici yayınların yeterli 
olması v okuyucunun araştırma yapmasına imkan verecek şekilde açık 
raf sist~mini gerektiren bir yerleştirme yapılması gerekir. 

Kütüphanecinin bu sahadaki bilgisi yanında kişisel kaabili
yeti, amacına ulaşabimmesi için kendisine bir yön verecektiro 

Bu durumda , edinilen bilgilere göre bizde mevcut durumu 
mukayese etmek amacıyla , özellikle seçil n 24 Okul Kütüphanesi, 
1. Okuma salonları, 
2. Kütüphaneye itap sağlama yolları, 
3. Tasnif şekli, 
4. Okuyucunun ilgisi,en çok okunan kitaplar, 
5o Kütüphaneci, 
6. Sınıf kitaplıkları, 

hakkında bilgi vermek amacıyla teebit edilmiştir. 

; 



ATATÜRK ERKEK LİSESİ 

l - Genel Bilgiler 

Okulun Bulund\lğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci Sayısı 

Taksim 
1937 
650 

B - Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sayısı 

1945 
5500 - 6000 

Okulun kütüphane için ayrılmış bir salonu yok. Kitap dolapları ki 
litli bir halde müzik odasına yerleştirilmiş. 

Kitaplar illi Eğitim Bakanlığı tarafından gönderiliyor. Bazen 
istenen kitap ihtiyacını Okul-Aile Birliği karşılıyor. 

Tasnif Şekli - Kitaplar g liş sırasına göre dolaplara, demirbaş 
numarası verilere y.erleştiriliyoroBu kitapların yazar dına göre 
fiş kataloğu var,ayrıca kitap . adlarına göre de alfabetik olarak dü -
zenlenmiş defterler bulunuyor. 

Kitap isteyen öğrenciye adı alınmak suretiyle kitap veriliyor, 
her hangi bir öğrenci fişi kullanmıyorlar. Kitap öğrencide 1 hafta 
kalabiliyor. 

C - Düşünceler ve Diğer Bilgiler 

Kabataş Erkek Lisesinde 1965 yılında 3 .haftalık bir kurs gö üş 

olan kütüphaneci, mevcut sistemi değiştirip De ey sistemini uygula
mak istiyor: Okulun kütüphane için ayrılacak bir yeri olmadığından 
henüz bir teşebbüse girişmiyor. Esasen bu konudaki bilgis~ e yeter
siz. Bu gilnkü durumd~ kütüphaneden hiç faydalanılamıyor. 1967 yı
lında hiç kitap okunmamış olması, bu yıl/da pek az okunması bunu 
gösteriyor o 



ATATURK KIZ LİS Sİ 

A - Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci Sayısı 

Fındıklı 

B - Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sayısı 

1953 

11 

Bir kaç defa isim değiştirdikten sonra bu adi a ş olan lisede 
önceleri 150 kişilik kadar bir okuma salonu bulunurken sınıf yeter
sizliği yüzünden bu gUn J0-35 kişilik bir ealonla,kitap dolapları 
ve memurun çalışma masasının bulunduğu bir bölmeden ibaret k--........ : 

İlk kitaplar çeşitli okullardan toplanmış.Bu gün ise 11 

t Bakanlığıtnın gönderdiklerinden başka Okul-Aile Birliği,"Ö 
cileri Koruma Derneği",lokanta ve kooperatifin k rlarından rıl 

parayla kütüphaneye çeşitli kitaplar sağlanın tadı • evcut kitaplar 
edebiyat, sosyoloji, fen bilimleri alanındaki e~ler ve çeşitli 
dergilerden ibaret·.önemli yer tutan k "sikl r e o e ki sikl -
pediler kiltüphaneden ayrı bir depoda muhafaza ediliyor; 

Tasnif Şekli - Kitapl r,ilimleri baş harfl riyle gö term ve 
buna göre numaralamak suretiyle yerleştirilmiş.örneğin ( debiyat 
"E" gibi.) Ansiklopediler ve tabii il gruplarından hiç birine 
girmeyen spor la gelebilecek çeşitli dergiler ' üt frrik 1 ı 

altında toplanmış. 

Ayrıca dar bir salonu işgal eden İngilizce kitaplığının ôzel 
bir . salonu yokoBu kitaplar dolaplara konul ına göre y rleştiril -
mi .Liseleri ilgilendiren a ır eserlerle,daha basit eserleri ilgi
lendiren daha basit es rler ayrı dolaplar onmuş. 

Kitapların yazar v kitap adına göre birer katologları yapıl.mı • 
Kitaplar açık raflarda muhafaza diliyor.öğrenciler kütüphaned 
etüd saatlerinde f dalanıy rlar.Evlere verilen kitaplar 1 ha 

eonra .iad ediliyor.Buna uymayan öğrencilere bir süre k t p eril-
miyo • 

C - DUşUnceler ve Diğer Bilgil r 
Kütüphanecilik Uz rine 15 gUnlUk bir kurs gCSr. ilş olan üc etlı 

bir coğrafya öğretmeni kütüphaneyle ilgil nmekt ve önceki e rd 



devraldığı şekilde muhafaza etmekte .olup ; diğer işlerinin 

çokluğu yüzünden sistemi değiştirmek istememektedir. Bu is 
Kütüphaneciliğe gereken ilginin gösterilmediği kanısını 
uyandırmaktadır. 
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BAKIRKÖY LİSESİ 

Okul binası yeni olduğundan kütüphane henüz kurulmuş değil.Sadece 
Kitap dolapları öğretmenler odasının arka tarafında perdeyle ayrılan 
yere konmuş durumda. Xitap mevcudu 4000 kadar. Fakat şimdilik hiç bir 
tasnife tabi tutulmamış. 

BEŞİKTAŞ KIZ LİSESİ 

Kütüphane için bir okuma odası mevcut olduğu halde memur olmadığın
dan kapalı bulunmakta, hiç bir faaliyet göstermemekte, bu yüzden öğ -
renciler okulun kütüphanesinden faydalanamamaktadırlar. 

NİŞANTAŞ KIZ LİSESİ 

Okulun bir kütüphanesi olmadığı gibi yer yetersizliğinden kurulma
sı da düşünülmüyor. Sadece önümüzdeki yıllarda yeni bir lise binası . 
yapılacağı, o zaman kütüphane için bir yer ayrılacağı ifade ediliyor~ 



l -

CİBALİ KIZ LİSESİ 

Genel Bilgiler 

O.kulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci Sayısı 

Saraçhane başı 

- Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Ortaokul binasında geçici olarak bulundukları ve binanın da ku -
rulu bir kütüphanesi olmadıgı için _lise de şimdilik herhangi bir te
şebbüse geçmiş değil,ancak idari işlerle görevli bir memur kitaplar 
ile ilgileniyor. Fakat diğer işlerden arta kalan zamanı buişe ayır -
dıgı için kitapların tasnifi çok ağır ilerliyoro 

Tasnif Şekli - Kütüphaneyle ilgilenen memur bu konuda Süleymaniye 
Kütüphanesi• nde 3 haftalık bir öğrenimden sonra Dewey Onlu Tasnif 
Sistemi ile tasnife başlamış,kitap mevcudunun ne kadar olduğu bilin
miyor ,fakat tasnifi tamamlanan kitaplar 2 dolap halinde vıı 500 ci -
varında. Öğrencinin aradığı kitaplar iki nüsha halinde ayrılıyor,di
ğerlerinin fazla nüshaları ise depo edilmek üzere kaldırılıyor. 

DUşUnceler ve Diğer Bilgiler 

Kitaplar arasında gerçekten çok değrli olanlar mevcut. örneğin çe
şitli felsefi eserler ,matematik, astronomi, fizik, kimya gibi fen 
bilimlerine ait ilim dergileri, çeşitli ansiklopedi ve görüldüğü ka
darıyla oldukça geniş yer tutan çeşitli dilde sözlükler ••••••••• Aynı 
zamanda çok eski kitaplar da mevcut ve çoğunluğu 50 yıl öncesine ait 
eserler teşkil ediyor; 

Henüz 3; sınıfı dahi olmayan bu lisenin yapılmakta olan yeni bina
sında kütüphane için uygun bir yer ayrı)dığı ilgililerce bildirili
yoro 



Ç.D4LICA KIZ LİSESİ 

A - Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci Sayısı 

B - Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 

Çamlıca 
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60-70 kişilik bir okuma salonu var. Çeşitli yollardan gelen ki

taplararasında daha çok .edebi eserler dikk~ti çekiyor• Salonu _çev
releyen kitap dolaplarından biri eski Til.rkçe eserlere ayrılmış. 

Tasnif Şekli ~ Kütüphaneye gelen kitaplar numara verilmek sure
tiyle raflara konuları dikkate alınmadan yerleştirilmiş durumdaö 

Kitapların hazırlanan fişleri konularına göre ayrılıp ~ kutulara 

konularak kataloglar teşkil edilmişo Fişler oldukça değişik olup 
Kitap Hakkındaki Bilgiler: 
Kitap Adı 
Yazar 
Çeviren 
Sayfa Sayısı 
Basıldığı Yer 
Boyu 
Ucreti olarak sıralanmış. 

Kütüphanede bunlardan başka lisan kitaplığı için de 20 kişilik 
ayrı bir salon var. 

C - Düşünceler ve Diğ•r Bilgiler 

Okul yatılı olduğundan kütüphaneden daha çok faydalanılıyor. 
kitap sayısı oldukça fazla olan kütüphaneye yeni bir sistem getir
mek faydalı olura~da bunu, beden! gücü ve yeni sistemler hakkında
ki bilgisi yetersiz olan küttiphaneciden bekleyemeyiz. 



Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihğ 
Öğrenci Sayısı 

EGİTİM ENSTİTÜSU 

Kadıköy - Fikirtepe 
1946 
600 

B - Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sayısı 

1946 
8500 

1946 yılında Yıldız Sağır ve Dilsizler Okulu'nda Erkek Öğretmen 
Okulu binasında açılmış, 1948 de Çapa'ya, oradan 1966 Ağustosunda 
Kadıköy'de, vaktiyle lV. urat'ın köşkünün bultmduğu yerde yapılan 
bu günkü binasına taşınmıştır • . Bu arada 7000 kadar kitab da Çapa'
dan beraberlerinde getirmişler, şimdi ise 60 kişilik okuma salonun
da Milli Eğitim Bakanlığı tarafından gönderilen kitaplar kütüphane
nin esasını teşkgl etmektedir. Ayrıca çeşitli fakültelerin hediyel -
ri ve okultm kütüphane için ayırdığı para kitap sağlanmasında rol 
oynamaktadır. Bunun dışında ihtiyaç duyulan kitaplar idareye bildi
rilerek kütüphaneye sağlanıyor; bu kitaplar fizik, matematik, ingı
lizce, Fransızca kitaplar oluyor. 

Tasnif Şekli - Kütüphane Dewey Sistemine göre tasnif edilmiştir. 
Açık raf sistemine gidilmişse de dolaplar tamamen camlı, fakat bu, 
öğrencilerin rafa yaklaşıp istedikleri kitabı seçip almalarına en
gel teşkil etmiyor. Bir kaç sayı olan kitaplardan yalnız ikisi raf
ta bırakılıyor. 

imdilik yalnız yazar soyadına göre fiş çıkarılıyor. Kitap adına 
ve konusuna göre de fiş çıkarılacağı ifade edilıyor~ 

Öğrenciler üye kaydediliyor. Üye kayıtlarıyla aldıkları kitap 15 
gün kendilerinde kalıyor. Üye kartı ve verilen kitabın cebindekı 
kart içiçe konup kaldırılıyor. Bir kısım kitaplarda kütüphane ont
rolu yapılıp demirbaşa işlendikten sonra bölilm kitaplıklarına gön
deriliyor. Okulda 10 bölüm var. Buradaki kitaplarla bölüm şefi olan 
öğretmenler ilğileniyorlar. 



C - Düşünceler ve Diğer Bilgiler 

Öğretmen okulu ezunu, 10 yıldır bu görevde olan kütüphaneci 
bulunduğü çeşitli okul kütüphanelerinde De ey Sistemini tatbik 
etmiş. Okul yatılı olduğundan kütüphaneyi gece açık bulundurmak 
kitaplık kolu öğrencilerine düşüyor. 

Kütüphanede kitapların oğu ciltsiz. Ansiklopediler el altında 
olmayıp okuma odasından cam bölmeyle ayrılmış olan memurun odasın
da.ki raflarda bulunduruluyor. 

öğrenciler daha çok meslek ki~apları okuyorlar. Salonda okunan 
kitaplar için " Kitap İsteme Fişi" Kullanılıyor. Bu bilhassa ista
tistik için yararlı görillüyor~ 



A -

B -

1 

EYÜP LİSESİ 

Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer Eyüp 
Okulun Kuruluş Tarihi 1957 
Öğrenci Sayısı 1440 

Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 1957 
Kitap Sayısı 5000 

15-20 kişinin faydalanabildiği küçük bir okuma aalohu var. Ortaya bir 
masa konmuş, 10 adet kitap dolabı da salonu çevreliyor. yrıca gazete e 
dergilerin içine konduğu birkaç dolap da salonun dışına, koridorlara 
yerleştirilmiş. 

Kitaplar illi Eğitim Bakanlığı ve çeşitli yayınevlerinden gönderil
mektedir. Ayrıca öğretmenlerin alınm.asıaı istedikleri kitaplar Okul
Aile Birliği tarafından alınıyor. 

Tasnif Şekli - Kütüphanede belirli bir sistem uygulanmıyor. Gelen i
taplar demirbaş numarası verilip boyuna göre dolaplara konuyor. Dolap
lar da . 20cm, 25cm, 35cm olarak küçük, orta, bilyük boy kitaplar için ay
rılmış. Gazete ve dergiler numara verilmede kaldırılıyor. 

Böyl@ bir tasnife tSbi tutulmuş olan kitapların li te halinde kato -
logları hazırlanmış. Şimdiye kadar görülenden farklı olarak, yaz r ao -
yadlarına göre ayrı ayrı klasörlere konan listelere, her yeni gelen ki
tap rahatlıkla işleniyor. Yani her yazarın serik ndi adı . altınd top-
lanmış olup yeni gelen bir kitap da listeye ila diliyor. 

Her öğr ncinin bir fişi var. ~u fişle aldıkları kitabı 1 hafta alıko 

yabiliyorlar. Öğrenciler fazla kitap okuyorlar. örneğin bu yıl Ek -Şu

bat ayları arasında 900 kitap okunmuş. Ve daha çok genel kültür kitap -
ları, romanlar, ödevle ilg li kitaplar okunmaktadır. 

C- Düşünceler e Diğer Bilgiler 

Kütüphaneci orta okul mezunu olup 1964 yılında açılan 1 ayl sa 

katılmış. Kütüphane iyi idare ediliyor.Takibettikleri sistemin okul kü
tüphanesi için çok kullanışlı ve pratik olduğu ifade ediliyor.ôğrenciler 
de kütüphane kurallarına uyuyorlar.Aldı.k:l rı kitabı zamanında getir l e 
ri gibi bakımı üzerinde de titizlik gösteriyorlar. 



~TİH KIZ LİSESİ 

A - G n 1 Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci S yıeı 

Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 

Çarşamba 

1960 
Kit p Sayı ı 5200 

Öğretmenler için açılan kütUphan cilik kursunda uygulamalı çalı -
malarla ilk temeli atıl.mı tır.43 i ··ıik ok salonu olan küt· han 

bütiln okullarda uygulanması isten n ve ı959 da illi Eğit Bakanlı-
v " gı•nca çıkarılan Okul Kütüphanel ri Yönet liği"ne göre t i v 
t rtip edilmiş. 

Kitapla kütüphaneye çeşitli yollardan sağlanıyor.Çoğu ·11 
tim Bakanlığı tarafından gönderiliyor,geri kalanı r o 1 oope tifi 
tarafından alındığı gibi ç şitli yayıevleri re lAA olarak kitap ön
deriyorlar pek azı da öğr nci bağı ları oluyor.. 

Tasnif Şe 11 - Kütüphane Qilnyanın pekçok yerind kullanılan D ey 
Onlu Ta nif Sistemi ile çalışmaktadır.Kitapl rın fişleri,yaz soy -
dına,ç viren eoyadına, onuya ve kitap adına göre hazı 1 ış o u 1-

fabe sıras yla e arma ola çek ecel re y rleş irilmi "Dic 
Catologue"d nilen bu tertip D ey sistemin _göre hazırlanm.ışt 
şin eo ü t öşesindeki numara t anif numarasıdır. rıca on g p -

larının hangi dolapl rda bulunduğunu göat ren çiz lge iki dolap üz -
rine asılmıştı o 

C - Düşüncel r ve Diğer Bilgiler 
Okulda çift öğr tim yapıldığınd ,li e öğr ncileri anc öğl den 

onr ları kiltüphaneden faydalan bil·yorlar.Dere saatler de D d r
sin gir. eyen,bed eğit dersinden raporlu olan öğrenciler k·tu -
haneye geliyorla • Öğrencil daha çok , h ye, arih ese leri 
okuyorlar.Diğ r ea rl r ise ödev erildiğinde aran yor. la be -
b r özel onula a aabiliyeti olanlar buna gör rea , z , 
ilgili serleri okuyorl r. il üph ey r eter izliğinde . başk 

astlarla kullanıldığından yeterli hizmeti g·re ktedi o 



GALATASARAY LİSESİ 

A - Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci Sayısı 

Galatasaray 
1868 
916 

Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sayısı 

1868 
28500 

.20 

iltüphanenin 160 kişilik 3 okuma salonu var. Bunlardan ikisi öğ
rencilere mahsus okuma salonu olnp, diğeri kitap dolapl rının 90 -

ğunun bulunduğu ve memurun çalışma odası olan salon; Ayrıca Tevfik 
ikret'in yaptırmış olduğu kütüphane; yazın turistlerin ışın da 
öğretmenlerin faydalandığı bir salon halinde. Bu kütüphanedeki ki
tapların çoğunluğunu 16 - 17~ yüzyıla ait Fransa tarihinı ansıtan 

eserler teşkil etmektedir. Ve burası daha çok bir müzeyi andırmak -
tadır. 1907 de .bir yangın geçirmiş olan kütüphanenin kitaplari ar 
sından apolyon• un · imzalı kitaplarının yandığı söyleniyor. • . 

Kitaplar Millt Eğitim Bakanlığı tarafından gönderiliyor. rıca 

es i mezunların bağışları ,gerektiğinde Okul-Aile Birliği'n en ıs
tenen parayla alınıyor. 

Tasnif Şekli - Kitaplar Dewey Onlu Tası;ıif Sistemi ne göre tasnif 
edilmiştir. Konu, yazar dı ve kitap adına gör 3 şekilde fiş ha -
zırlanmaktadır. Konu fişi üzerinde -De ey~numarası vardır. Diğer 

fişler üzerinde demirbaş numarası mevcut. 

C - DUşUncel r ve Diğer Bilgiler 
Yatılı bir okul olduğund o uma salonları mesai saatlerinden 

sonra da açık bulundurulmaktadır. Öğrencinin ilgilendiği kitaplar 
rasında, ansiklopedıler, Türk klasikleri, Fransızca romanlar bu -

lunmaktadır.. Okuma salonlarında kitap dolapları açık bulun o 
Bdylece öğrenciler istedikleri an kitaplardan faydalanabiliyo lar. 

Bu .kütUphaneden ayrı olarak yalnız fransızca ların bir ku-
tüphane daha va • buranın idaresi bir Fransız öğretmene ait ol p 
okul ütüphanesinin memuru buraya karışmamaktadır. 



HAYDARPAŞA LİSESİ 

Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğreci Sayısı 

Haydarpaşa 

1934 
2850 

B - Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 1934 
Kitap Sayısı 15000 

21 

Okul Kütüphanesi olarak geniş bir salona yer verilmiş. Bina eski 
olduğundan bu ayırıma da elverişli. 250 kişiyi içine alabilen bu sa
londa, 1903 te okul binası Tıbbiye -i Şahane iken kullanılan kitap 
dolapları var. Bina Haydarpaşa Lisesi olarak vazifeye başladığında b 
kitaplar taşınanlarla birlikte gönderilmiş. 

Şimdi kütüphanede illı Eğitim Bakanlığı ' nın gönderdiklerinden 
başka okul kooperatifi, spor yurdu,Okul-Aile Birliği vasıtasıyla alı
nanlar,çeşitli yayınevlerinin gönderdikleri ve okul mezunlarının,emek
li öğretmenlerin hediyeleri olan kitaplar bulunmaktadır. 

Tasnif Şekli - Bu yollarla kütüphaneye sağlanan kitaplar demirbaş 
defte~ine işlendikten sonra dolapnumaraaı, dolabın kaçıncı rafında e 
gözilnde olduğunu gösteren numaralar verilip rafla~a karışık olarak 
yerleştiriliyor. önceleri konularına göre ayrıl~ dolapların boş k -

lan: raflarına boşluğu doldurmak: için konttyla ilgisi olmayan kitaplar 
da konmak suretiyle karışık: bir sıralamaya gidilmiş. 

Böyle tasnif edilmiş kitapların yazar soyadına ve kitap adına göre 
katologları yapılmış. Bu katologlar fiş kutularına ayrı ayrı ve al -
abetik olarak dizilmiş. Fiş kutuları dolaplarda olmayıp,uzunca e ki

tap raflarını okuma salonundan ayıran masanın üzerine serbestçe bıra -
kılını • 

Salonda günde 200 kitap okunmaktadır,bu kitapları almak için oğren
ciler pasolarını bırakıyorlar. Dışarıya çok kitap alınmıyor ~ Bunların 

sayısı senede 500 ü geçmiyor. Salonda dikkati çeken kitaplardan ro -
manlar, derele ilgili kitaplar, klasikler, ansikl pediler, sozlükler 

var. 



ıı 

Öğrenciler daha çok romanlar, piyesler, yardımcı ders kitapları 
okuyorlar. 

C - Düşünceler ve Diğer Bilgiler 

Kütüphaneci birkaç yıl öncesine kadar okulun idari işleriyle gö-
revli bir me urken bu vazifeye alınmış. Kütüphaneci ile konusunda 1 
aylık kursa katılarak öğre diği De ey Onlu Tasnif Siste · ni tatbik 
etmek istiyor.Kütüphane mesai saatlerinde açık bulunduruluyor.Bunun 
dışında öğrencilerin faydalanabilecekleri sınıf kitaplıkları yok, 
yalnız öğretmenler odasında bazı ansiklopedi ve kitapların bulundu
ğu bir kitap dolabı mevcut. 



İHSAN MERMERCİ LİSESİ 

• Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun kuruluş tarihi 
Öğrenci Sayısı 

• Kütüphane Hak.kında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sayısı 

Zeytinburnu 

1961 
550 

1961 
.3667 

23 

50 kişilik bir okumu salonu olan kütüphaneden aynı zamanda la -
boratuvar olarakta faydalanılıyor. Laboratuvar aletleri camlı dola
plara yerleştirildiği halde kitaplar . kapalı olan çelik dolaplara 
konmuş durumda muhufaza edilmektedir; ~itap ihtiyacı Milli Bğitim 
Bakanlığının gönderdiklerinden başka döner sermayeden karşılanıyor. 
Kitapların çoğunluğunu . Türk klasikleri, hikaye, şiir ve çeşitli 
dergiler teşkil ediyor. 

~asnif Şekli - Ele geçen kitaplar konuları ve boyları dikkate 
alınmaksızın numara verilmek suretiyle raflara yerleştiriliyor.Ki
tabın sol üst köşesine yazılmış olan bu numaralar . liste halinde 
dosyalara konularak bir katalog meydana getirilmiş. 

Okulda ikili öğretim yapılıyoroÖğrenciler haftanın belirli gün 
ve .saatlerinde kütüphaneden faydalanıyorlar.Bu ise okunan kitap 
sayısını oldukça azaltıyor. Örneğin bir yıl içinde okunan kitap sa
yısı ancak 400 ü buluyor. 

Düşünceler ve Diğer Bilgiler 

Her sınıfta öğrenciler terefından kurulan sınıf kitaplıkları var 
Bunlar her bakımdan yetersiz görülen okul kütuphanesinin boşluğunu 
doldurmaktadır.Gerçek bir okul kütüphane i olduğu söylenemez. 



İLK ÖGRETMEN OKULU 

A - Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci Sayısı 

B - Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sayısı 

Ortaköy 
1848 
875 

1963 
"1879 

Okul Ortaköy'deki binasına 1963 de taşınmış. Kütüphane için 60 
kişilik bir salon ayrı ış. Kit plar Milli Eğitim Bakanlığı tara
fından gönderilmekte olup bağış yoluyla da kitap mevcudu art ş 

bulunmaktadır. 

Tasnif Şekli - Kütüphaneye gelen kitaplar demirbaş numarası ve
rilip konu .ve boyu dikkate alınmaksızın gelişe göre raflara yerle -

iriliyor.. Kitapların kataloğunu, diğer kütüphanelerden farklı 
olarak fihrist defteri teşkil etmektedir ve yazar ile kitap adına 
göre hazırlanmıştır. Raflardaki kitapları tek tek gösteren listeler 
demirbaş numaralarıyla birlikte her rafın önilne iliştirilmiş. 

Kütüphanede daha çok klasiklere, ansiklopedilere, meslek kitap
larına yer verilmiş. Türk romanları çok az. 

Öğrenci fişleri kullanılmadığı gibi, salonda okunan kitaplar da 
kaydedilmiyor. Dışarda okunan kitaplar çok az. Bu yıl Ekim ubat 
ayları arasında 260 kitap okunmuş. Bu dışarı alınan kitapları imza 
karşılığı alıyorlar ve 5 gün kendilerinde kalıyoro 

C - Düşünceler ve Diğer Bilgiler 

Kütüphanecilik hakkında hiçbir bilgisi olmadığı gibi bir ura 
da katılmamış olan kütüphaneci bu göreve yeni başlamış. Kütüph e
yi yukarıda anlatıldığı şekilde idare etmeye çalışıyor. Okuma salo
nunda dere çalışılmıyor, sadece kitaplardan istifade edilebiliyorı • 
Yatılı bir okul olduğu halde normal mesai saatlerinde e bir d ta -
til günlerinde açık bulunduruluyo o 



İMAM - HATİP OKULU 

A - Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
öğrenci Sayısı 

Çarşamba 

1951 
1.300 

B - KUtüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sayısı 

1951 
5000 . 

KUttiphanenin, JO kitap dolabının bulunduğu, 80 kişiyi alabilen ay -
dınlık ve rahat bir salonu var. 

Kitaplar kütüphaneye Millt Eğitim Bakanlığı tarafından gönderiliyo • 
Ayrıca hediye yoluyla ve okulun para ile de kitap sağlanıyor.Sınıf ki

taplıkları da yıl sonunda kitaplarını okul kütüphanesine bırakıyorlar.. 
Tasnif Şekli - .Kitaplar Dewey Onlu Tasnif Sistemi ne göre tasnif 

edilmeye başlanmış,çoğu _ yerlerine düzenli bir şekilde yerleştirilmiş 
durumda. Fakat henüz fişleri hazırlanmış değil. Şimdilik yeni gelen kiT 
taplara demirbaş numarası verilip tasnif için bekletilmekte.Bütün ki -
tapların üzerine ciltlendikten sonra naylon kap geçiriliyor. 

Öğrencilerin fişleri var. Açık raf sistemiyle çalışan kütüphanede 
öğrenciler iateditleri kitabı kendileri bulup alıyorlar. Kitaplar ken
dilerinde 1 hafta kalıyor~ 

KUtUphanede müracaat kitapları, ansiklopediler, mes+ek kitapları , 
klasikler var • .lyrıcı . ı yazması kitaplar da dikkati çekiyor. Bir 
meslek okulu olması dolayısıyla kitapların 500 kadarı din kitapları. 

Öğrenciler daha çok meslek kitapları ,Fransız romanları, Türk klasikle
ri ı sosyoloji, fizik, matem.atik gibi bilim kitaplarını okuyorlar. Bu 
dere yılı Ekim - Mart ayları arasında .3000 kitap okunmuş durumda. 

C - Düşünceler ve Diğer Bilgiler 
Kütüphaneci, kitaplık kolu öğrencilerinin de yard~la tasnifı yi1rü -

tüyor. Öğrenciler kUtüphaneye fazla ilgi gösteriyorlar.. Yakarıda da 

belirtildiği gibi çok kitap okuyorlar. 



İSTANBUL ERKEK LİSESİ 

A - Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci Sayısı 

B - Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sa.yı ı 

Cağaloğlu 

1889 
873 

1889 
loaşo 

2. 

100 kişilik bir okuma salonu _var. Kitaplar, kütüphaneye illı Eğitim 

Bakanlığı7 nın gönder iğinden başka Alman Konsolosluğu, çeşi li y yın -
evleri ve hediye yoluyla sağlanmaktadır. Kütuphaneye kitap sağlanışınd 
okul - Aile birliğinin büyük yardımı oluyor. öğretmenlerin tesbit et i
ği kitaplar bu yolla alınıyor. 

Tasnif Şekli - Kitaplar De ey Onlu Tasnif Sistemi ne göre yerleşti
rilmektedir.Türkçe kitapların sırtında tanıtma bantları var.B kit plar 
yazar ve kitap adına göre sıralanmış.Ayrıca bir katoloğu yok. Sadece 
Almanca kitapların yazar ve kitap adına göre katoloğu. yapılmış. 

Okuma salonunda diğer kitaplardan ayrı bir yerde İngilizce itaplığı 

var. Burası İngilizce öğretmeninin kontrolwıda bulwıuyor. Kü ·phaneci 
ile hiçbir ilgisi yok. 

Kütüphanede ansiklopediler, bibliyoğrafyal r, dersleriyle ilgili ki
taplar, klasikler, romanlar dikkati çekiyor. Öğrenciler daha çok ders
leriyle ilgili kitapları arıyorlar. Kitaplar öğrencilerde 1 hafta kalı
yor. Öğrencilerin fişleri yok. Aldıkları kit plar basılı kağıtlara 
işleniyor. 

C - DUşUnceler ve Diğer Bilğiler 

öğrenciler kütüphaneye fazla ilgi gösteriyorlar. Bundat kütüphane-
c in kütüphaneyi, kitapları öğrencilere sevdirmiş olmasının rolil ldu
ğu görülüyor. KUtUphaneçi 11 yıldır burada vazife görüyor. 1962 yılın
da 1 aylık bir kursa katılmış e sonra bir mütehassıs yar ıyla kütup
hanede Dewey Sistemini tatbıke b şlamış. 



İSTANBUL KIZ LİSESİ 

A - Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci Sayısı 

Cağaloğlu 

B - Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sayısı 7963 

2.7 

Kütüphanenin kuruluşu okulla beraber olup ancak 50 kişinin ra -
hatça çalışabileceği büyüklükte bir okuma salonu bulunuyo.r.Kitaplar 
kütüphaneye . çeşitli yollardan eağlanıyor.Millİ Eğitim Bakanlığı'nın 
gönderdiklerinden başka yayınevlerinden de eşantiyon gönderiliyor; 
Fakat kitap seçme işini kütüphaneci yapamıyor .Döner sermayeden kar 
şılanan satın alma işinde seçimi müdür ve öğretmenler ya~ıyorlar. 

Tasnif Şekli - Mevcut kitaplar 361 sayılı Tebliğler Dergisi'nde: ~ 

ki maddeler gereğince boy sırasına göre ,konular gözetilmeksizin 
küçilk,orta ve daha büyük boy olmak üzere tasnif edilmiş.Kitaplar ü
zerindeki numaral~r demirbaş numaraları olup,her boy için bu numa
ra en küçükten başlıyor. 

Kitapların katologları ilimlere göre ayrılmış olan dosyalarda 
bulunuyor.Bu dosya halindeki katologlar edebiyat, felsefe, yabancı 
dil, tarih, coğrafya, nazart ilimler, güzel sanatlar, umıımi eserler 
diye 8 dosya halinde olup, nazari ilimler dosyası araya kağıt kon 
nulmak suretiyle matematik, fizik, astronomi, tabiye, sağlık, kim
ya olmak üzere 6 ya ; muhtelif eserler dosyası maarif, beden eği -
timi, askerlik, istatistik olarak 4 e ; güzel sanatlar dosyası aa
~t, sanat tarihi,resim, müzik olmak üzere 4 e ayrılıyor.Böylece 
düzenlenmiş olan dosyalar öğrenciler tarafından daha kullanışlı 
görülmilş • öğrenci hangi konuj'la ilggleneoekse o doeyadan,kitap a
dını,yanındaki numara ve listenin sağ üst köşesindeki "boy"işareti 
ile birlikte söylediği takdirde kitabı rafta kolayca bulmak mümkün 
oluyor. Kitap öğrenciye verilirken,mevcut öğrenci fişi alınarak 
kitabın raftaki yerine konuyor.. 



Öğrencilerin kütüphaneye olan ilgileri öğretmenlere bağlı olu -
yor~ Çünkü öğretmen hangi kitabı tavsiye eder veya ödev verirse o 

Rttap ~ daha çok aranıyor. En çok okunan .kitaplar felsefi eserlerle 
tanınmış romancılarımızın eserleri oluyor. 

C - Düşünceler ve Diğer Bilgiler 

.Henüz bir çalışmaya başlanmamış olmakla beraber kütüphanenin 
mevcut kitapları arasından tarihi .eskimiş olanlarla, Arap harfleri 
ile yazılmış eserlerin,askeri kitapların temizlenmesi ve mevcut 
sistemin değiştirilip Dewey Sistemi ne göre bir ye~leştirme yapmak 
12 senedir başka sistemlerle çalışmış olan memur için oldukça güç 

görilnüyoro 



KADIKÖY KIZ ENSTİTÜSÜ 

A - Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci Sayısı 

B - Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 

Kadıköy 

Kitap Sayısı 4100 

.2.S 

Enstitü binası planlanırken kütüphane için de bir yer düşünülmüş 
olup 60 kişilik. bir okuma salonu ve memurun çalıma odasını içine a
lan bir bütiln teşkil edilmiş. 

Kitaplar kütüphaneye illi Eğitim Bakanlığı ve yayınevleri tara -
fından gönderiliyor.İstenilen bir kitabı kütüphaneye almak imkansız 
çilnkü herhangi bir tahsisatları yok. 

Tasnif Şekli - Dewey Onlu Tasnif Sistemine göre tasnif edilmiş 
kitaplar . arasında,psikolojik eserlerle ,klasiklere oldukça geniş yer 
verilmiş.Henüz kitapların bir kataloğu hazırlanmış değil,fakat bu 
iş için fiş kutuları ve kartları hazırlanmış durumda. 

Şimdilik demirbaş defterinden başka bir de iare defteri mevcut; 

C - Düşünceler ve Diğer Bilgiler 
Kütüphanecilik eğitimi yapmamış,bu alandaki bilgisi sadece Süley

maniye Kütüphanesi'nde bir haftalık bir kursta De ey Sistemi nin mü
nakaşa ve müzakeresini yapmaktan ibaret olan memur,kütüphanenin ge
leceği için çok ümitli. 

Öğrencilerin kütüphaned n faydalanmaları ancak dere aralarında 
milmkün oluyor • .ll.dıkları kitabı da en geç 15 gün içinde geri verme 
zorundalar.Sanat dergileri, teknik kitaplar,kadın ile ilgili bir çe
şit mecmualar ve bilhassa eski devirlede ait tariht kitaplar ve r -
simleri,eskiye ait giysiler öğrencilerin ilgisini çekiyor. 

Bir sanat okulu olmasına ve epariş atölyesi . bulunmasına rağmen 

bir tek moda mecmuası olmaması dikkati çekiyor. 



KADIKÖY KIZ LİSESİ 

A - Genel Bilgiler 

. Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci Sayısı 

Kütüphane Hakkında Bilgiler 

oda 
1957 

3 

1957 tarihind ru uş bir lise olup evvelce tek tedris t yaptık-

1 rı zaman bir okul kütüphaneleri olduğu halde çift tedrisata başla
d larından buyana yer yetersizliğinden dolay ütüphane b rtaraf e
dilmiş v kitaplar anc sığabildikle i küçük bir odaya dep lanmış -
tır. 

C - DUşUnceler ve Diğer Bilgiler 

Okul müdürüniln durumdan gerçekten müteessir olduğu görü.lüyor. 
Okul bahçesine yapılın ta olan binanın inşaası tamamlandığında g -
nişçe bir odanın kütüphane olarak ayrılması düşünülmektedir.. 



KADIKÖY KOLEjİ 

A - Genel Bilgiler 
Okulun Bulunduğu Yer Moda 
Okulun Kuruluş Tarihi Itf 7 
Ögrenci Sayısı 

B - Kütüphane Hakkında Bilğiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sayısı 

!957 
4000 

:) 1 

Okul bahçesindeki bir barakanın yarısı kütüphane olarak kullanılı
yor. İlk kuruluşunda kitaplar Koruma Derneğinden temin edilmiş olup, 
halen Milli Eğetim Bakanlığınca gönderilmekte; ayrıca koruma derneğiıl
den gelenler, Amerikan Kolejinin gönderdiği İngilizce yayınlar,bağış
lar ve öğretmenlerin hediyeleri kütüphanenin kaynağını teşkil etmekte
dir. 

Ayrıca sınıf öğretmenlerinin ve çoğunlukla edebiyat öğretmenlerie 
ninsorumluluğu altındaki sınıf kitaplıkları var. Kütüphanedeki kitap 
ların çoğunluğunu okul kitaplar~ ve edebi eserler teşkil ediyor. Bir 
kolej olması dolayısıyla Ingilizce yayınlara,hikaye, roman ve piyes -
lere yer verilmiş. 

Tasnif Şekli - Kitaplar Dewey Onlu Tasnif Sistemi ne göre yerleş
tirilmiş. Kütüphanede kitap ve yazar adına göre bir katolog mevcut , 
fakat sistematik bir katologları yok. Ayrıca kitaplar, dergiler v.b. 
Türkçe eserler , roman, hikaye, piyes v.b. ingilizce eserler ve Tür
kiye•ye sokulması yasaklanmış kitapların listesi de dosya haline 
getirilmiş. 

Kütüphaneye giren kitapların kaydedildiği bir demirbaş defteri 
var.Kütüphanenin okuyucularıyla ilişkiltrinde düzenli bir çalışma.dü
şünülmüş. Öğretmenler için iare defteri, öğrenciler için de iare fiş
leri kullanılıyor. Öğrenciler aldıkları kitapları I hafta alıkoyabili
yor. Kitabı geoiktirenlerden I liralar biriktirilerek istenen kitaplar 
alınabiliyor. 

c - DüşUnceler ve Diğer Bilğiler 
Ortaokul tahsili yapmış olan kütüphane memuru edebiyat öğretmeniy

le iş birliği yapmak suretiyle öğrenciye daha faydalı olmak ve kütüp
haneyi geliştirmek arzusundalar. 
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Başlangıçta kütüphanenin şimdilik küçük bir yer işgal ettiğini,kütüp
hanedin öğrencilerin aynı zamanda f aydalanm.aları mümkün olmadığı için 
sınıfları, günlere_ ayırıp her sınıfın haftanın belirli günlerinde ayrı 
ayrı klitüphaneye gelmek suretiyle faydalanılması şeklinde bir çözüm yo
lu bulunmuşı Kütüphaneye göste~ilen ilginin yanında kitaplara gösteri -
len ilgi oldukça az. Kitapların zamanında geri verilmesi, v.b. gibi 
kütüphane kurallarına uyulmadığı görülüyör. 



MECİDİYEKÖY LİSESİ 

A- Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
öğrenci ~Sayısı 

ecidiyeköy 
1965 
1600 

B - Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sayısı 

1965 . 
1000 
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Bina yapılırken kütüphane olarak ayrılan salonda şimdilik sadece 
6 adet kitap dolabı mevcut. 

Tamamen Millt Eğitim Bakahlığı' ndan gelmiş olan kitaplar hiçbir 
kayıt yapılmadan boy sıralarına göre dolaplara kaldırılmış ; Henüz 
bir kütüphane memuru olmadığı için kitaplar herhangi bir tasnife ta 
bi tutulmuş değil; Fakat okul müdürii kütüphaneninNDe ey Onlu Tasnif 
Sistemi,ne göre çalışmasını istemektedir. 

C - Düşünceler ve Diğer Bilgiler 

Tam teşkil edilmemiş bu kütüphaneden öğre ciler şimdilik müdür ile 
temas etmek suretiyle faydalanabiliyorlaro 



A -

B -
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PERTEVNİYAL LİSESİ 

Genel Bilğiler 

Okulun Bulunduğli jer Aksaray 
Okulun Kuruluş Tarihi 1930 
Öğrenci Sayısı 2500 

Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 1930 
Kitap Sayısı 7700 

50 kişilik bir okuma salonu var. Bir kısmı camlı dolaplarda,bir 
kısmı da raflarda muhafaza edilen kitaplar arasında Türkçe ve başka 
dillerdeki ansiklopedilerle, klBeikler, tarih! eserler dikkati çeki
yor. Kitaplar Milli Eğitim Bakanlıgı'nca gönderiliyor. Ayrıca çeşıt
li yayın evlerinden gelen kitaplar, derğiler var. 

Tasnif Şekli _ Kütüphanenin belirli bir sistemi yok. Kitaplar ge
liş sıralarına göre numaralanıp yerleştiriliyor. Yazar ve kitap adı
na göre hazırlanmış olan fişler karışık olarak, alfabetik bir düzenle 
kutulara konmuş 0 1-2 seneden beri ise gelen kitaplar sadece demirbaş 
numarası verilerek kaldırılmakta, fişleri yapılmamaktadır• 

Öğrenci fişleri olmadığından, öğr@ncinin adı alınarak kitap verili
yor. Kitaplar öğrencide en çok 1 hafta kalıyor ve daha ziyade itimat 
edilebilen öğrencilere veriliyor. 

C - Düşünceler ve Diğer Bilgiler 
Sekreterlik okulu mezunu olup okulun idari işleriyle görevlı bir 

memur ayrıca kütilphaneye de bakıyor. Kütüphanecilik hakkındakı bilği
si de geçen yıl gördilğü Uç haftalık bir kursta öğrendiklerinden iba
ret. Diğer işlerinin çokl~ yüzilnden 1 yıldır bakmakta olduğu kütüp
haned.8 her hanği bir çalışma yapmış değil. Zaten kütüphane için ayrıl
mış olan salonda müzik, ingilizce v.s. dersleri yapıldığından öğrenci
ler kütüphaneden yeteri kadar faydalanamıyorlar. Senede ancak 100 ka
dar kitap okunuyor; Bunlar a öğrencilerin ödev veril iği zaman aradık
ları kitaplar olu.yor. 



ÜSKÜDAR KIZ LİSESİ 

A - Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci Sayısı 

B - Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sayısı 

Fıstıkağacı 

8210 

3 

Kütüphane 150 kişilik bir okuma salonu ve ayrıca memurwı kont
rolü altında bulunan kitap dolaplarının içinde bulunduğu geniş bir 
odadan ibaret. Okuma salonuna bakan iki duvar kısmı tamamen cam 
olan bu odanın öğrencilerle bağlantı sağlaması için bir de servis 
penceresi bulunuyor. 

Kütüphanenin ne zaman kurulduğu bilinmemekle beraber kitapların 
1961 yılında derlenmiş olduğu biliniyor. İlk kitaplar lağvedilen 
okullardan aktarılmış, şimdi ise . yayınevleri ve Milli Eğitim Bakan
lığı tarafından gönderilmektedir. Kitap mevcudu demirbaş olarak 
6127 dir. 

Tasnif Şekli - Kitaplar A, B, c, boylarına göre ayrılmış olup A 
boyu bUyUk boy olan çeşitli ansiklopedileri, B boyu orta ve C boyu 
da küçük boy kitapları kapsıyor. Bu ayrılışt• kitapların konuları 
engel teşkil etmiyor. İster edebiyat, ister fen alanında olsun çe
şitli kitaplar hangi boya uygunsa o boyun dolabında numara takibe -
diyor. 

Kitapların fişleri yazar adına, yazar soyadına, kitap adına o -
ma.k üzere 3 şekilde tertiplenmiş. Fişlerin sol üst köşesinde kita-
bın boyu ve .hangi numaralar arasında olduğu belirtiliyor. örneğin 
C/3357-3740. Sağ Ust köşesinde de kitabın kendi numarası kayıtlı~ 
Böylece kütüphaneci alıştığı bu tasnifle aranan kitabı . daha kolay 
bulup hizmete sunabiliyor. Her öğrencinin bir fişi var. Öğrencinin 
alacağı kitabı tavsiye eden öğretmen, fişte ilgili yeri imzalıyor 
ve _ öğrenci de kendi imzasını attıktan sonra kitabı alabiliyor ; 
fiş kitabın raftaki yerine konuyor. 

1962-1967 yılları arasında öğrencilerin kütüphaneden aldıkları 



kitap sayısı değişen bir grafik göstermektedir. 
Şöyle ki : 
1962-1963 arasında 853 kitap, 
1963-1964 arasında 2501 kitap, 
1964-1965 arasında 2387 kitap, 
1965-1966 arasında 884 kitap, 
1966-1967 arasında 4519 kitap okunmuştur. 
1962-1966 yılları arasında kiltüphane barakada faaliyet göstermış
tir. 1966 yılında sınıf' kitaplıkları ku.rulmaya başlandığından 
okunankitap sayısında azalma olmuştur. 

C - DUşUnceler ve Diğer Bilgiler 
Kütüphane birkaç defa barakadan barakaya taşındıktan sonra esas 

lise binasının üst katında layık olduğu yere taşınmıştır. Öğrenci

lerinkütüphaneye aşırı bir ilgi göstermeleri dikkati çekmektedir. 
Fakat bu ilgi daha çok kendi derslerinden ileri gelmektedir.K•t p

haneden ancak öğretmenlerintavsiye ve teş~ikiyle faydalanıyorlar. 
Öğretmenlerin getirdikleri veya öğrencilere almalarını tavsiye et
tikleri kitaplarla kurulan sınıf kitaplıkları yıl sonunda kitap
larını okul kütüphanesine vermekte ve böylece demirbaşa işlenen ki
taplarla kütüphane mevcudu da artmaktadır. 



A - Genel Bilgiler 

Okulun Bulunduğu Yer 
Okulun Kuruluş Tarihi 
Öğrenci Sayısı 

VEFA LİSESİ 

Saraçhane başı 
1872 
2643 

B - Kütüphane Hakkında Bilgiler 

Kuruluş Tarihi 
Kitap Sayısı 

1872 ~ 

8000 

37 

Ara bölme olmaksızın 9irinden diğerine geçilebilen 4 okuma salonun
dan biri memurun çalışma odası ve aynı zamanda kitap dolaplarının 
çoğunun bulunduğu bir salon durumunda. Kiltüphaneye gelen kitaplar 
Millİ Eğitim Bakanlığı tarafından gönderiliyor. Ayrıca gece lisesi
ne gelen kitaplar da 1959 danberi bu kütüphanede muhufaza ediliyor. 
gerek Vefa Lisesi, gerek gece lisesi öğrencileri ayni kütüphaneden 
faydalanıyorlar. 

Tasnif Şekli- Kütüphaneye sağlanan kitaplar geliş sırasına göre de
mirbaş numaraları verilip yerlerine konuyor • . Kitapların yazar ve kitap 
adına göre hazırlanmış katalokları var. 

Bu kütüphaneden başkaybir de sınıf kitaplıkları var. Ayrıca fizik, 
Kimya laboratuvarında bu konularla ilgili kitapları ihtiva eden ki
taplıklar bulunuyor. Öğrenciler okul kütüphanesinde bulunmayan ki
tapları alarak bu laboratuvar kitaplıklarını meydana getirmişlerdir. 

c-- Düşünceler ve Diğer Bilgiler 
Öğrenciler salonda daha çok kendi dersleriyle ilgileniyorlaro Kitap 

Öğrenciye iare usulüyle verilip 1 hafta süreyle kalıyor. Kütüphane me
muru halen başka bir yerde görevli olduğundan şimdilik kütüphanede her 
hangi bir faaliyet yok. Okuma salonları, gece lisesi de faydalandığı 
için günün bütün saatlerinde açık bulunduruluyor •. 
Sınıf kitaplıklarına okul kütüphanesinde bulunmayan eserler alınmak 
ta olup her iki kütüphaneden de öğrenciler aynı derecede istifade 
ediyorlar. 
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S O N U Ç 

El aldığımız Okul Kütüphanelerini umumi olarak incelerse , 
istisnasız hepsinde mali sıkıntı çekil vi tesbit edil n, 

24 okuldan 4 ünün 

24 okuldan 8 inin 
okuldan 5 inin 

yer yetersizliği veya yokluğundan, 
m mur tecrübesizliği veya yokluğund 
gerek memur gerek yer yetersizliği 

dolayısıyla gerçek amacına ulaşamadığı,fakat faydalı olabilmek yolunda 
çaba sarf dildiği görülme tedir.Bunun yanısıra istenilen sistemle değıl 
fakat,k ndi alışageldiği sistemle çalışmasına r ğmen kütüphane hizmetle- . 
rini iyi v faydalı bir şekilde yerine getirebilen okullarımız da vardı 
Teabit edilen 24 okul kütüphanesinden ancall 7si olan, Eğitim Enstitüsü, 
Eyüp Lisesi, Galatasaray Lisesi, İmam-Hatip Okulu, İstanbul Kız Lisesi, 
İstanbul Erkek Lisesi, Üsküdar Kız Lisesi kütüphan hizmetlerini yerine 
getirebilen okul kütüphaneleridir. 

Kütüphanenin Başka ksatlarla Kullanılması : 
--~-------~-~----~-----~~-----~------~------~~-~ 

men her Okul Kütüphanesi başka maksatlarla ullanılmalctadır. 

akat her okulda bu kullanma aynı derecede olmamaktadır.Seyre apıl 

Okul-Aile Birliği toplantı rı,spor ve ooperatif kolu toplantıları ile 
sınıf olarak kullanılan,lisan derslerinin,dikiş-na ış der lerınin yapıl
ığı kütüphaneler ynı derecede etkilenmezl roKUtüphan hizmetlerinı bal

talayacak, okuyucunun kütüphaneye g lmesini engelleyecek şekild kütüpha
nenin b şka maksatlarla kullanıldığı okullarda kUtüph e amacına ulaşa-
amaktadır.Bu 24 okul arasından 3 ü olan atih Kız Lise 1,İhsan e erci 

lisesi,Pertevniyal Lisesi kütüphaneleri tamamen lırtilen sa larla 
kullanılan ütüphanel rdir.Bilhassa tih Kız Li sinin bir kütüphane i 
ve yet rli bir ütüphanecisi olduğu halde okuldaki sınıf yetersizlıği 
yüzünden vazifesini yapamamaktadır.Dolayısıyla kütüphanenin başka mak -
satlarla kullanıldığı okullarda kütüphaneden d ha az yararı lmakt dır. 

e seriyetle mesai saatleri ahilinde açık bulund lduğundan b yarar
ı nma da daha kısıtlanmış oluyor ancak haftanın b lirli gün ve saa 1 -
rinde kütüphaneyi öğrencilere çık bulundurmak suretıyle bu kısıtlamayı 
da zararsız hal getir ey çalışıyorlar. 



Yerleştirme Sistemi : 

Bi~ kısım kütüphaneciler,kütüphanelerine belli bir aist i 
değil de alışageldikleri kendisine kolay gelen herhangi bir şekil uy -
gulamaktadırlar.o sa Okul Kütüphaneleri Yönetmeliği,De ey Onlu Tasnif 
Sist minin uygulanmasını istemektedir." Kitap mevcudu öğrenci sayisına 
göre ayarlanarak asgari kitap,mev~udu 400-1000 arasında olan okullarda 

~ 2000-5000cilt kitap,40-50 mecmua mevcud.u,1000-2000 olan okullarda 
5000-10.000 cilt itap,50-60 periyodik neşriyat olmalıdır."(14).B a 
göre kitap mevc du daima artmakta olan okulları ızda daha kullanışlı v 
faydalı olan ve bu yerleştirmenin verektirdiği açık raf sistemi a e -
eind arada engel olmaksızın raflara yaklaştıran,araştı a yapmasına 
imkan veren De ey Onlu Tasnif Sist mi tatbik olunmalıdır.Bu ele aldığı
mız 24 okul kütüphanesinden ancak 8 tanesi bu sistemi uygulamaktadır. 
Bunlar,Eğitim Enstitüsü, atih Kız Lisesi,Galatasaray Lise i, İmam-Hatip 
Okulu,İstanbul Erkek Lis si,Kadıköy Kız Enstitüsü,Kadıköy Koleji ve kü
tüphane için bir yeri olmadığı halde dolaplardaki kitapları bu siste e 
göre, kurulacak: okul kütüphanesin@ hazırlayan Ci ali Kız Lisesi dirlerı. 

Okul kütüphanesine satın alınacak, kitapları mür caat kit pla
rı, okulun ders proğramıyla ilgili kitaplar,edeb kitap ve dergiler ol -
mak üz r üç gurupta toplıyabiliriz. Ögrenci ve öğretım üyelerine fayda
lı olmayı gaye edinen okul kütüphanesinin bu materyalini kolay ve engel-
iz olarak istifadeye sunması gerekir. Bunun da iyi bir yerleştirimi 

yapmak suretiyle başarabilir. " Verilen bir ödevi hazırlamak, şahsı il
gileri dolayısıyla bilğil rini arttırmak, veya boş zamanlarını değerlen
dirmek amacıyla tüphan ye gelen öğrencilerin aradıklarını bulabilme -
leri, kitaplarıniyi sınflandırılmış olmasına b ğlıdır. " ( 15). 

~İ Rp Sağlama Yolları 
----- -------~----------------

Kütüphaneye ağlanacak bu kitaplar ıçın sad ce 11 Eviti 
Bakanlığının tahsisatı yeterli olmamaktadır. I. Bölümde belirtildiği gi
bi bu 24 okul kütüphanesine a ğlanan kitaplar da okul içi teşek üllerın 

(14)o Özerdim,Sami-Ruşen laylıoğlu Türk Dili 
-Öğretimde O 1 Kütüphanesi Öğ 

retmen Kütüphaneci, 1955 s.45 593s. 
(15). Salgır,Abdülkadir Öğretim 

_Okul Kütilphan 1 ri 28(1962) s.505 24-25s 



yardımı,geciktirilen kitaplardan alınan paralap, öğrencilerin hediyeleri 
öğretmenlerin bağışları ile mümkün olmaktadır.Bu ynak:lar tamamlayıcı 
birer faktör olup kütüphanenin esasını ill! ğitim Bakanlığın ın e 
çeşitli yayınevlerinin gönderdiği kitaplar teşkil etmektedir.Yayın •le
rinin eşantiyon olarak gönderdik! ri kitapların yanısıra gönderılen 
listel r,hem-bibliyografyalar dışında- kütüphaneciyi yeni çıkan kit p
lardan haberdar etmekte,hem de kitabın sürümünü sağlamaktadır.Bö lece 
kütüphaneye sağlanan kitaplar,kütüphane için özel bir salon olan okul~ 
larda açık raflara,De ey Sistemine göre yerleştirilmeli yani herkese a
çık olmalıdır.Fakat kendilerine göre bir yerleştirme yapmış ol lar bu 
sistemin tatbikini çok zor bir iş olarak görmekte ve dol yısıyla kurulu 
bir düzeni değiştirmekt n kaçınmaktadırlar.Çünkü diğer idari işleri le 
de vazif li olup kütüphane görevleri için gereken zamanı ayıramamakta -
dırlar. 

Yönetmelik ve Uygulanışı : 

Bütün bu anlatılan hususlar gözönüne alınarak Okul Kütüphane
leri Yönetmeliği ve Okul Kütüph~el rimizdeki uygulamaları karşıla tı
rırsak, uygulamanın yönetmeliğin g rektirdiğini ykırı olduğunu göri.ı.rüz • 
. eael!, 

Okul kütüphanesi olarak müstakil bir yerin ol sı gere ir. ak t 
ele alınan 24 Okuldan 5 inde müstakil bir ütüphane yo tur. 

2 Her O ulda mu laka bir kütüphane olmalıdır. Bu 24 Okulun sadece 1 
inae ( işantaş Kız Lisesi1 Kütüphaneye yer verilmemi tir. ı öy 
Lie si, Cibali Kız Lisesi. Kadıköy Kız lisesi de Kitap dolaplarını 
yerl ştirmek üzere bir salon beklemekt dirler. 

J. Okul kütüphan lerini De ey Ssiteminin uygulanması ıstenmektedir. 
fakat tesbit edilen 24 Okul kütüphanesinden anc 8 inde ( Cib 1 
Kız Lisesi Evitim Enat·tusü, atih Kız Lisesi, Galatasaray Lıs si 
İmam-Hatip okul ,İ• anbul Er ek Li es , Kadıköy Kız Enstit sü. K öy 
Kol ji ) bu sistem uygulanmaktadır. 

4. KütUphan cinin yetk v sorumluluk yüklen bil cek k biliy e 
olması g rekmekt ve kütüphan cilik aahasınd y tı miş v y 
kütUphan ci olması i tenmektedir.Bu 24 kütüphanen hiç bi ind 

ahada yeti mi bir el man olmad ğı hald , uzun yıll r bu al c-
rübe sahibi olmuş, Okuyucusunu tanıyan kütüph ci ey kısa zcu.u.c:~'-1.Q 
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şahsi mahareti ve kabiliyeti sayesinde .gerekli hizmeti verebilen 
kütüphanecilerimiz bulunmaktadır.Mesela ~Eğitim Enstitüsü, Eyüp Lise
si, Galata Saray Lisesi, İmam-J;iatip o.mulu, İstanbul Kız Lisesi,Istan
bul . Erkek lisesi, UskUdar Kız lisesi kütüphanecileri bunlar arasında
dır. 

ı. Yine yönetmeliğe göre her sınıfta, sınıf öğretmenleri tarafından 
yönetilecek sınıf kitaplıklarının bulunması gerekmektediro Ele 
alınan 24 Okuldan yalnız Haydarpaşa lisesinde sınıf kit plıkları 
kurulmamıştır. 

Okul kütüphaneleri bizde h 18 halledilmesi güç bir problemdir.. 
Ve bu güçlük iki ~oktada kendini göeterir: ~ 

ı~ ~ yeteri kadar bu maksatla yetiştirilmiş kütilppaneoi-Öğretmen yok
tur; 

2'• Yüksek tahsil görmüş bir kütüphaneci-Öğretmen,Barem çerçevesi içind 
kalındığından, Okul kitaplıklarında vazife almayı pek okadar cazip 
görmemektedi~o" ( 16 )~ 

Okul kütüphanesi .konusunda görülen yetersizliklerin(yer,Peraonel, Bütçe) 
biri olan Kütüphaneci Problemi kütüphane faaliyetini etkileyen bir aorum
dur. "Milli seviyedeki mUhim ekaiklerden .biriei,mesleki eğitim görmüş 
kütüphaneci aayiainın azlığıdır;" ( 17 ) • Ele alınan 24 Okul kütüphane
sinden ancak 7 sinin kütüphane hizmetlerini verebildiği ve tecrübesi sa
yeşinde asgari seviyede mesleki Eğitime sahip kütüphaneciler olduğu 
görUnmektedir; 

Temennimiz,bu alanda yetişmiş olan elemanların maddi bakımdan 
tatmin edilmek suretile kütüphanelerimizde vazife alması sağlanırken, 
diğer taraftan Okul kütüphanelerinin amaca uygun bir şekilde geli tiril
meaine çaba gösterilmesine devam edilmesidir. 

(16); Cığızoğlu,Sema 

(17). Soysal,Özer 

İlk Öğretim 

Okul Kütüphaneleri 28(507) 1962 s 19. 
T.. k Kütüphaneciler Derneği BUl teni 

_Bır rapor ve düşündürdUkleri 13(3-4)1964 e.6 
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bu durumda dahi,meslekten yet şmiş olsun ~ veya olmasın(hatt 

öğretmen olsun)kütilphanecilerin günlük kütüphane işlerini yüriltebi dik
leri söylenebilir. akat bu farklı yaşlardaki öğrencilerin sorabilecekle
ri her çeşit soruyu cevaplandırabilecek kültüre sahip olduğunu gö t 
yor~Kütüphanecilerin bu mesleki yetene leri yanınd kişisel k bili t
leri v geniş bir dünya görüşleri olması gerekir.Kütüphaneye yararlı ol -
bilm si için m muryn,asıl kütüphan ·gör vi yanında bir takım işlerle ş-

dilm esi gerekmektediroBbylelik:le KUtüphan cilerimiz göre lerini 
enimeerler ve işlerinin derinliğine 'inebilme fır atını bulurl r. 

KUtüphaney Gösterilen İlgi : 
-------~-----------~----~~---------

Tesbit edilen Ok 1 Kütüphanel rind bazılarına okuyuc lar 
fazla ilgi gösteriyorlar.Bunun bir takım seb pleri olduğu muh aktır. 

aşlıc,, 

1. Öğrencilerin kütüphan ye gösterdikl ri ilgi öğretmenler · b ğlı ol-
maktadır. V rilen ödevi hazırlamak veya . tavsiye edil n bir kıtabı o

kumak üz r öğr nci kütüphaneye gelmektedir. 
2. Kütüphan nin ydınlık,temiz e sessiz olması, 
30 Kütüphan cinin davranışları,göst receği ilgi, 

Kütüphanedeki yerleştirme siste , 
Kitapların muhtevasının psikolojik yönden etkileyici olması ger k 

teknik ger k dinlendirici yayınların yeterli o ası, 

60 Kütüphanenin her an faydalanılabilecek şekild açı bulundu lması 

Kütüphaneye gösterilen ilgide btiyü.k rol o ayan una lardır. 

Halk Kütüphaneleriyle ilişkiler : 
------~----~---~----~---------~------

Halk kütüph n 1 ri arasında .~.Böı·· de belirtildiği gibi O 
Kütüph el riyle bir ilgi bizd henüz k. lamamıştıroOkul ütüphan 1 ri 

müstakil tan aktadırlaroV ger k okul g rek hal kütüphanel ri rh 
gi bir ilişki kurmayı düşünm m ktedirler.Sadec , 
1. Okul kütüphaneleri memurlarını halk kütüphan 1 rine 15-20 gilnl. 

bir kurs için gönderiyorlar,(bu zaman içinde memur .but·· tekni iş

ıerde(Kataloğl a,ta nif,iare ••• vs.)çalıştırılıyor. 
2. Bu şekilde kura için gelen memura il elde lazım olabilec d mır-

baş d fter1,iare fişlerinin bir kısmı v rilmektedir. 
bir d gay i resmi olar halle kütüphan lerinde göre li ol öğretmen

~erden bulundukları okulların kütüphanelerinin tanzimini temektedırler 



Fakat bu,iki kütüphane arasında ilişki olduğunu göstermez. 
Kütüphaneciliğin bir bilim haline geldiği ve kütüphanenin ~ 

insan hayatındaki rolünün benimsenmeye başlandığı bu zamanda okulları
mıza ilave edilecet ve edilmekte olan @k binalarda kütüphane için özel 
bir salon ayrılacağı bildiriliyor.Eğer bu 24 Okul Kütüphanesi içinden 
tarihi en eski olan 1868 de kurulmuş Galatasaray Lisesi ile tarihi en 
yeni olan 1965 te kurulmuş Mecidiyeköy Lisesi arasında bir karşılaştır
ma yaparsak Galatasaray Lisesinin,kütüphane salonları,kitap mevcudu, 
kütüphanecisi bakımından çok farkl1 olduğu görülür : 
Galatasaray Lisesi : 

Kuruluş tarihi 1868 
Kitap mevcudu 28.500 
Yetkili bir kütüphanecisi mevcat, bbuna karşılık 
Mecidiyeköy Lisesi : 
Kuruluş tarihi 
Kitap mevcudu 
Ve henüz bir memuw yok 

1965 
1006 

Görüldüğü gibi kütüphaneler zamanla gelişip olgunlaşmaktadırlar.Bu ge
lişmede "Kütüphane" kavramınan benimsenmesi ve dolayısıyla onun gerek• 
tirdiği unsurların (Yeri,kütüphanecisi,kütüphanenin muhtevası)yerine 
getilmesi başlıca rolü oynamaktadır.Şimdilik " Kütüphane buhranını doğ 
ğuran bir başka faktör de aüratle artan öğrenci sayısı yüzünden daha 
fazla sınıf ve öğretmene ihtiyaç duyulması olmuştur.Bu ihtıyacın baskı
sı ile kütüphane genellikle ihmal edilmiş veya tamamiyle kendi kade -
rine terkedilmiştir."(18).Fakat bu geçici buhran olarak tanımlanabilir 
zira kütüphane kavramının gerçekten benimsenmeye başlandığı şu sıra -
larda zaten mevcut yer yetersizliği dolayısıjla yapılan . ek binalalhla 
kütüphane için de bir salon ayrılacağı bildirilmektedir. 

eticede Kütüphane teçhizatının,kütüphanenin okul hayatındaki 

rolUnüzı:iiit ph~ôi:Din öğrenciler üzerindeki tesiriJfin ve yine okul 

(18). Soysal,Özer Türk Kütüphaneciler Derneği Bültenı 

- Bir rapor ve düşUndürdükleri 13(3-4) 1964 s.6 
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müdürü ve öğretmenlerle işbirliğinin yanısıra kütüphane ve okutma 
sorumluluğunun da kütüphaneciye bırakılması esasları dikkate alınarak 
hareket edilirse Okul Kütüphanelerimizin gerçek amacına ulaşabilece
ğini söyliyebiliriz. 
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